Magistrat	
-VI-/-63-	

Vorlage Nr. 101.18.1508

28. Oktober 2019 1 von 1

Soziale Stadt Wesertor Gebietserweiterung sowie Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes

Berichterstatter/-in: Stadtbaurat Christof Nolda

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Der Abgrenzung des Programmgebiets Soziale Stadt Wesertor nach der Aufnahme des Erweiterungsgebiets Pferdemarkt in das Bund-Länder-Programm Soziale Stadt gemäß anliegender Karte wird zugestimmt.

Der geplanten zweiten Fortschreibung des Integrierten Handlungskonzeptes wird als Grundlage für die weitere Stadtteil- und Projektentwicklung sowie die erforderliche Beantragung von Fördermitteln im Rahmen des Bund-Länder-Programms Soziale Stadt ebenfalls zugestimmt."

Begründung:

Die Begründung der Vorlage (Anlage 1) sowie die Karte Gebietsabgrenzung Soziale Stadt Wesertor (Anlage 2) sind beigefügt.

Der Ortsbeirat Wesertor hat die Vorlage in seiner Sitzung am 23. Oktober 2019 behandelt. Die Bau- und Planungskommission und der Magistrat haben in ihren Sitzungen am 22. Oktober 2019 und 28. Oktober 2019 der Vorlage zugestimmt.

Christian Geselle Oberbürgermeister